



## **N. Eilersen A/S**

Fabriksvej 2  
5485 Skamby  
CVR-nr. 35118519

## **Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.12.2022

---

**Marianne Lind Koch-Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.06.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

N. Eilersen A/S

Fabriksvej 2

5485 Skamby

CVR-nr.: 35118519

Hjemsted: Nordfyns

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Bestyrelse

Anders Michael Juul Ejlersen

Simon Kristian Frøsig

Bettina Elisabeth Juul Ejlersen Dalskov

## Direktion

Marianne Lind Koch-Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	21.561	29.185	24.013	18.307	14.368
Driftsresultat	7.216	15.958	9.771	5.996	3.869
Resultat af finansielle poster	(1.556)	756	(524)	565	(597)
Årets resultat	6.597	15.317	8.062	7.617	6.101
Balancesum	117.573	114.085	101.490	89.095	78.679
Investeringer i materielle aktiver	3.227	206	548	1.128	2.458
Egenkapital	74.430	69.326	61.614	53.802	46.463
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	9,18	23,40	13,97	15,19	14,06
Soliditetsgrad (%)	63,31	60,77	60,71	60,39	59,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af møbler

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat for regnskabsåret 2021/22 udviser et overskud efter skat på 6.597 t.kr. mod 15.317 t.kr. i 2020/21.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Selskabet realiserede et resultat der var lavere end forventningerne som følge af de generelle prisstigninger på produktionsmateriale samt de øgede fragtpriser.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer, at der bliver realiseret et overskud i 2022/23. Det forventes at overskuddet halveres i forhold til årets overskud.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har ingen særlige særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter ud over løbende udvikling af selskabets produktsortiment.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>21.560.849</b>	<b>29.185.229</b>
Personaleomkostninger	2	(13.749.466)	(12.271.779)
Af- og nedskrivninger	3	(595.817)	(955.047)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.215.566</b>	<b>15.958.403</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.298.419	2.292.468
Andre finansielle indtægter	4	649.596	1.703.212
Andre finansielle omkostninger	5	(2.205.609)	(947.602)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.957.972</b>	<b>19.006.481</b>
Skat af årets resultat	6	(1.360.978)	(3.689.974)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>6.596.994</b>	<b>15.316.507</b>

# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		3.144.028	3.409.998
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.378.560	595.906
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>6.522.588</b>	<b>4.005.904</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.842.571	20.705.034
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.842.688	6.091.038
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>34.685.259</b>	<b>26.796.072</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>41.207.847</b>	<b>30.801.976</b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.421.328	8.492.929
Fremstillede varer og handelsvarer		8.105.971	1.674.647
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.527.299</b>	<b>10.167.576</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.334.897	18.033.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.443.796	200.972
Andre tilgodehavender		4.424.633	4.098.536
Periodeafgrænsningsposter	10	537.075	322.447
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.740.401</b>	<b>22.655.938</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		537.338	578.202
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>537.338</b>	<b>578.202</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>26.560.443</b>	<b>49.881.308</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>76.365.481</b>	<b>83.283.024</b>
<b>Aktiver</b>		<b>117.573.328</b>	<b>114.085.000</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	11	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.198.772	14.466.914
Overført overskud eller underskud		53.231.097	49.859.373
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>74.429.869</b>	<b>69.326.287</b>
Udskudt skat	12	449.581	368.885
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>449.581</b>	<b>368.885</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.014.392	3.341.296
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.769.494	5.575.875
Anden gæld		0	1.077.416
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>10.783.886</b>	<b>9.994.587</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	529.650	181.057
Bankgæld		3.275.614	1.740.684
Leasingforpligtelser		411.390	130.240
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	716.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.779.890	12.153.364
Gæld til tilknyttede virksomheder	14	5.886.595	5.707.385
Skyldig skat		1.271.621	3.756.746
Anden gæld	15	9.755.232	10.009.626
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.909.992</b>	<b>34.395.241</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.693.878</b>	<b>44.389.828</b>
<b>Passiver</b>		<b>117.573.328</b>	<b>114.085.000</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	16		
Dagsværdioplysninger	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	14.466.914	49.859.373	4.000.000	69.326.287
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Valutakursreguleringer	0	1.591.743	0	0	1.591.743
Øvrige egenkapitalposter	0	847.375	67.470	0	914.845
Årets resultat	0	2.292.740	3.304.254	1.000.000	6.596.994
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>19.198.772</b>	<b>53.231.097</b>	<b>1.000.000</b>	<b>74.429.869</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	12.637.751	11.292.005
Pensioner	600.837	555.357
Andre omkostninger til social sikring	254.628	284.511
Andre personaleomkostninger	256.250	139.906
	<b>13.749.466</b>	<b>12.271.779</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	28

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.427.164	1.163.674
	<b>1.427.164</b>	<b>1.163.674</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	590.642	859.547
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	95.500
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	5.175	0
	<b>595.817</b>	<b>955.047</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	329.077	391.828
Renteindtægter i øvrigt	320.519	129.854
Dagsværdireguleringer	0	1.181.530
	<b>649.596</b>	<b>1.703.212</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	549.073	538.767
Renteomkostninger i øvrigt	522.926	408.835
Dagsværdireguleringer	1.133.610	0
	<b>2.205.609</b>	<b>947.602</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.280.282	3.756.746
Ændring af udskudt skat	14.063	(66.772)
Regulering vedrørende tidligere år	66.633	0
	<b>1.360.978</b>	<b>3.689.974</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
Overført resultat	5.596.994	11.316.507
	<b>6.596.994</b>	<b>15.316.507</b>

**8 Materielle aktiver**

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	9.586.540	1.491.672
Tilgange	42.230	3.184.376
Afgange	0	(160.380)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.628.770</b>	<b>4.515.668</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.176.542)	(895.766)
Årets afskrivninger	(308.200)	(282.442)
Tilbageførsel ved afgang	0	41.100
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.484.742)</b>	<b>(1.137.108)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.144.028</b>	<b>3.378.560</b>
Ikke-ejede aktiver	0	484.994

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	6.243.799	6.091.038
Tilgange	400.000	2.751.650
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.643.799</b>	<b>8.842.688</b>
Opskrivninger primo	14.461.235	0
Valutakursreguleringer	1.591.743	0
Andel af årets resultat	2.298.419	0
Andre reguleringer	847.375	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>19.198.772</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.842.571</b>	<b>8.842.688</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Eilersen Interiors A/S	Skamby	A/S	100,00
Eilersen Interiors (Tianjin) Co. Ltd.	Kina	Ltd.	100,00
Eilersen Inc.	USA	Inc.	100,00
Eilersen Slovakia Production s.r.o.	Slovakiet	s.r.o.	100,00
Eilersen A/S	Skamby	A/S	100,00

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afregnede omkostninger, der vedrører regnskabsåret 2021/22.

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	100.000	1	100.000
B-aktier	900.000	1	900.000
	<b>1.000.000</b>		<b>1.000.000</b>



**12 Udskudt skat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	336.038	302.811
Tilgodehavender	118.157	70.938
Forpligtelser	(4.614)	(4.864)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>449.581</b>	<b>368.885</b>

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	368.885	435.657
Indregnet i resultatopgørelsen	14.063	(66.772)
Regulering tidligere år	66.633	0
<b>Ultimo</b>	<b>449.581</b>	<b>368.885</b>

**13 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	529.650	181.057	5.014.392	2.816.600
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	5.769.494	0
	<b>529.650</b>	<b>181.057</b>	<b>10.783.886</b>	<b>2.816.600</b>

**14 Gæld til tilknyttede virksomheder**

Gæld til tilknyttede virksomheder omfatter udlån fra tilknyttede virksomheder, jf. note 20. Selskabet forventer hele gælden indfriet indenfor 5 år.

**15 Anden gæld**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	1.891.434	1.474.626
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	865.208	1.743.403
Anden gæld i øvrigt	6.998.590	6.791.597
	<b>9.755.232</b>	<b>10.009.626</b>

**16 Finansielle instrumenter**

I andre tilgodehavender indgår en positiv værdi af renteswap på 67 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede EUR-lån. Den sikrede andel har en samlede værdi på 300 t.EUR.

## 17 Dagsværdioplysninger

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Afledte finansielle instrumenter kr.</b>
Dagsværdi ultimo	537.338	67.470
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(40.864)	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	67.470

## 18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Jul Ejlersen A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er over for selskabets pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med dattervirksomhed i Slovakiet.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi pantsat ejendom udgør 3.144 t.kr.

## 20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med bestemmende indflydelse:

E. Jul Ejlersen A/S, Fabriksvej 2, 5485 Skamby

## 21 Transaktioner med nærtstående parter

	<b>Moder- virksomhed kr.</b>	<b>Datter- virksomheder kr.</b>	<b>Andre nærtstående parter kr.</b>
Varesalg	0	17.200.378	0
Varekøb, provision m.fl.	0	79.893.353	15.082.249
Finansielle indtægter	0	329.078	94.691
Finansielle omkostninger	124.511	222.744	201.818
Tilgodehavender	0	24.559.794	2.513.333
Gældsforpligtelser	2.999.516	20.551.867	9.510.012

Der henvises til note 2 for personaleomkostninger (lønninger til ledelsen).

## 22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

E. Jul Ejlersen A/S, Fabriksvej 2, 5485 Skamby, cvr-nr: 24 68 83 13
